
Zápis č. 1/2024 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 20. března 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu 

České Meziříčí 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17.00 hod. a skončeno v 18.40 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 

bylo přítomno 13 osob, 2 osoby byly omluveny. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou 

dobu zasedání.    

 

Přítomní zastupitelé: Ing. Ilona Boušová, Vladislava Černá, Mgr. Šárka Havlová, Mgr. Josef 

Chudý, MUDr. Hana Jirásková, JUDr. Ivana Křečková, Mgr. Zuzana Luňáková, Bc. Michaela 

Macková, Ing. Petr Pekař, Pavel Podstata, Ing. Jan Rejchrt, Ing. Milan Žďárek, Ing., Ph.D. Veronika 

Židová. Prezenční listina, příloha č. 1. 

 

Nepřítomní zastupitelé: Roman Havel, Jana Černá (omluveni). 

 

Program jednání: 

1. Schválení rozpočtu hospodaření obce České Meziříčí na rok 2024 

2. Rozpočet Základní školy České Meziříčí 

3. Rozpočet Mateřské školy České Meziříčí 

4. Zvolení zástupce obce na jednání Valné hromady VAK Hradec Králové 

5. Prodej pozemku – záměr č. 1/2024 

6. Různé 

 

1. Zahájení, navržení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Jednání zahájil pan starosta Ing. Milan Žďárek, který uvítal všechny přítomné. Sdělil, že pozvánka 

na jednání s programem byla řádně zveřejněna.  

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu Kubíčkovou, 

zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byla navržena paní Ing. Ilona Boušová a paní 

JUDr. Ivana Křečková. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu paní 

Ing.  Ilonu Boušovou a paní JUDr. Ivanu Křečkovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2024/1 bylo schváleno 

 

 2. Rozpočet obce 

Rozpočet je přebytkový. Od MAS Pohoda venkova jsou slíbené peníze na rekonstrukci cvičné 

kuchyně v ZŠ. Na kanalizaci ve Skršicích je stavební povolení, je požádáno na ministerstvu 

zemědělství o mimořádnou dotaci. Rada obce schválila podmínky pro výběrové řízení. Dětská 

skupina místo knedlíkárny – je hotový projekt, bude požádáno o dotaci. 



 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet obce České Meziříčí na rok 2024 jako 

přebytkový. V příjmech se schvaluje v tř. 4 na položky, ve výdajích a nedaňových příjmech na 

paragrafy. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy. Příloha č. 2. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2024/2 bylo schváleno 

 

3. Rozpočet Základní školy 

Paní Ing. Boušová podala informace k rozpočtu Základní i Mateřské školy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet Základní školy České Meziříčí, příloha č. 3. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2024/3 bylo schváleno 

 

4. Rozpočet Mateřské školy 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet Mateřské školy České Meziříčí, příloha č. 4 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2024/4 bylo schváleno 

 

5. Valná hromada VAK 

Jako zástupce obce na jednání valné hromady VAKu byl navržen pan starosta Ing. Milan Žďárek. 

Jiný návrh nebyl podán. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako zástupce na jednání Valné hromady VAK Hradec Králové a.s. 

starostu obce Ing. Milana Žďárka. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2024/5 bylo schváleno 

 

6. Prodej pozemku – Záměr č. 1/2024 

Byl zveřejněn záměr na prodej pozemku p.č. 5504/2 v k.ú. České Meziříčí o výměře 668 m2 

odděleného od pozemku p.č. 5504 geometrickým plánem č.1197-40/2023 ze dne 16. 11. 2023 

vyhotoveným panem Jiřím Holancem. Na tento záměr byly podány 2 nabídky. 1. nabídka od pana 

XXX, který nabídl za pozemek částku 30 000 Kč. 2. nabídka od pana XXX, který nabídl cenu 50 

Kč/m2.  

 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 5504/2 v k.ú. České Meziříčí o výměře 668 m2 

odděleného od pozemku p.č. 5504. Tento pozemek byl oddělen Geometrickým plánem č. 1197-

40/2023 ze dne 16. 11. 2023 vyhotoveným panem Jiřím Holancem. Pozemek se prodává panu XXX 

za nejvyšší nabídnutou cenu 50 Kč/m2, celková částka činí 33 400 Kč. Kupující je povinen obci 

uhradit náklady na geometrické práce plus poplatek za vklad do katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 1/2024/6 bylo schváleno 

 

7. Různé 

- TJ Sokol bude opravovat v sokolovně podlahu, je potřeba schválit vyjádření podpory obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje „Vyjádření podpory Sokola České Meziříčí na výměnu podlahy 

v Sokolovně České Meziříčí“. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2024/7 bylo schváleno 

 

- Hala před ČOV – stavět budou Technické služby České Meziříčí, pozemek je obecní, je proto 

potřeba schválit smlouvu o právu provést stavbu, která půjde z rozpočtu Technických služeb. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje „Smlouvu o právu stavby“: „SKLADOVÁ HALA na parcele p.č. 

5676/6, 5654/1, k.ú. České Meziříčí“ uzavřenou mezi obcí České Meziříčí a Technickými službami 

České Meziříčí s.r.o.. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2024/8 bylo schváleno 

 

Paní Boušová předala panu starostovi plán činnosti finančního výboru k odsouhlasení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Plán činnosti finančního výboru. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2024/9 bylo schváleno 

 

-  zklidnění dopravy v Českém Meziříčí: doporučení je instalovat semafor na tlačítko na přechodu 

za školkou. 

- záměr na cyklostezku z Rohenic do Českého Meziříčí – je vypracovaná studie 

- nechat umýt zrcadla 

- dětská skupina v bývalé knedlíkárně – 90% dotace, realizace snad již v zimě podle dotace a výběru 

dodavatele 



- záměr na prodej části pozemku p. č. 16/2 v k. ú. a obci Skršice. Jedná se o pozemky p. č. 16/7            

a 16/8 oddělené od pozemku p. č. 16/2 dle geometrického plánu č. 184-13/2024vypracovaného Ing. 

Holancem 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání záměru na prodej pozemku p. č. 16/7 a 16/8 v k. ú. Skršice. 

Pozemky vznikly oddělením od pozemku p. č. 16/2 v k. ú. a obci Skršice dle geometrického plánu 

č. 184-13/2024 vypracovaného Ing. Jiřím Holancem. Jedná se o narovnání vlastnických a 

uživatelských vztahů. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2024/10 bylo schváleno 

 

- byl promítnut návrh na kolumbárium, které by mohlo vzniknout v márnici. 

- paní Černá podala informace k ukončení činnosti restaurace v sokolovně, v sokolovně probíhají 

lekce tanečních kurzů, účastní se 19 párů 

- paní Jirásková oznámila ukončení praxe do konce letošního roku 

- pan starosta informoval o odchodu ředitele Základní školy k 31. 8. 2024, bude vypsáno výběrové 

řízení 

 

Pan starosta poděkoval přítomným a ukončil zasedání v 18.40 hodin. 

 

V Českém Meziříčí dne 20. 3. 2024 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková 

 

   

Ověřil: Ing. Ilona Boušová  ……….…………………………….. 

 

 

  

             JUDr. Ivana Křečková .……..…………………………….... 

 

 

 

 

  Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

    místostarosta                                                                starosta 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 1/2024 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí konaného  

dne 20. března 2024 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu paní Ing. Ilonu Boušovou a paní JUDr. Ivanu Křečkovou. 

2. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet obce České Meziříčí na rok 2024 

jako přebytkový. V příjmech se schvaluje v tř. 4 na položky, ve výdajích a nedaňových 

příjmech na paragrafy. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy. 

3. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet Základní školy České Meziříčí 

4. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet Mateřské školy České Meziříčí, 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje jako zástupce na jednání Valné hromady VAK Hradec 

Králové a.s. starostu obce Ing. Milana Žďárka. 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 5504/2 v k.ú. České Meziříčí o výměře 

668 m2 odděleného od pozemku p.č. 5504. Tento pozemek byl oddělen Geometrickým 

plánem č. 1197-40/2023 ze dne 16. 11. 2023 vyhotoveným panem Jiřím Holancem. 

Pozemek se prodává panu XXX za nejvyšší nabídnutou cenu 50 Kč/m2, celková částka činí 

33 400 Kč. Kupující je povinen obci uhradit náklady na geometrické práce plus poplatek za 

vklad do katastru nemovitostí. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje „Vyjádření podpory Sokola České Meziříčí na výměnu 

podlahy v Sokolovně České Meziříčí“. 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje „Smlouvu o právu stavby“: „SKLADOVÁ HALA na parcele 

p.č. 5676/6, 5654/1, k.ú. České Meziříčí“ uzavřenou mezi obcí České Meziříčí a 

Technickými službami České Meziříčí s.r.o.. 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje Plán činnosti finančního výboru. 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání záměru na prodej pozemku p. č. 16/7 a 16/8 v k. ú. 

Skršice. Pozemky vznikly oddělením od pozemku p. č. 16/2 v k. ú. a obci Skršice dle 

geometrického plánu č. 184-13/2024 vypracovaného Ing. Jiřím Holancem. Jedná se o 

narovnání vlastnických a uživatelských vztahů. 

 

 

 

         V Českém Meziříčí dne 20. 3. 2024 

 

 

 

 

 

         Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

           místostarosta                     starosta 


